Oficio n° ±2? 7 (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

de J'}4jd &o2t(

Assunto: Projeto de Lei à revisão. L G2 i / 2o jO)

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 6.284,
de 2019, de autoria do Senador Romário, constante do autógrafo em anexo, que "Altera a
Lei n° 9.394, de 20 de dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), para
dispor sobre a oferta do ensino da Língua Brasileira de Sinais (Libras) a alunos ouvintes e pais de
alunos surdos na educação básica".

Atenciosam ente,

ci
Senador " og " arvalho

Primeiro-Secre ário do Senado Federal

MÃETARIA
Em

De ordem, à SecretanaGeraI da Mesa,

Chefe de Seertr
ivb/pl 19-6284rcv-t